[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

PORTARIA Nº 042/2017

Determina a instauração de processo administrativo e designa os membros, conforme especifica.

AMÉLIO REMOR JÚNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO, requerimento administrativo protocolizado sob o n. 00246/2017, no qual a Sra. Kátia Regina Soares, pretende sua nomeação e posse no cargo de Assistente Social;

CONSIDERANDO, que aparentemente a demanda do Município está sendo atendida a contento pelas Assistentes Sociais de carreira efetiva;

CONSIDERANDO, a necessidade de observância do princípio constitucional da eficiência e preservação do erário público (economicidade);

CONSIDERANDO, o disposto no § 3º, do art. 41, da CF/88;

CONSIDERANDO, a necessidade de observância do direito fundamental ao contraditório e ampla defesa;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os senhores Douglas Costa Curta - Gestor Municipal de Convênios, Osmar Faccio – Agente de Controle Interno – Teresinha Cavalheiro da Silva – Almoxarife – Alcione Selig – Médico Veterinário – Ronaldo Pratto – Fiscal de Tributos, Obras e Serviços, para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão de Processo Administrativo destinado a apurar para ao final emitir relatório circunstanciado quanto à necessidade ou desnecessidade de manutenção no quadro de servidores do Município de Ouro Verde do quantitativo de vagas destinados ao cargo de Assistente Social.

Art. 2º Os servidores ora designados ficam dispensados de suas atividades normais nos dias de coleta de provas em geral, bem como para elaboração do relatório final, devendo proceder todas as diligências necessárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e COMUNIQUE-SE.

Ouro Verde, 23 de março de 2017.

AMÉLIO REMOR JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

A presente portaria foi registrada e publicada em data supra.

ADÉCIO VALENDOLF KOSINSKI

VICE-PREFEITO MUNICIPAL
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

Fone/Fax: 049 34470007

	[image: image2.png]

[image: image1.wmf][image: image2.png]_1101649527.unknown